e

rieri

Câm

SÃO CONCALO
DO AMARANTI

ara Municipal Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal 9.•

%rúmen.»
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20229020

O Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através do(a) CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE, CNPJ-MF, N° 35.004.696/0001-09, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado
neste ato pelo(a) Sr.(a) JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO, presidente da câmara, portador do CPF n°035.505.853-
73, residente na JULIO GOIS, PLANALTO PECEM, e do outro lado ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS
DE 1NFORMATICA LTDA, CNPJ 02.288.268/0001-04. com sede na RUA. LAURO MAIA, 1120, FATIMA,
Fortaleza-CE, CEP 60055-210, de agora em diante denominada CONTRATADA(0), neste ato representado pelo(a)
Sr(a). RAIMUNDO FREIRE DE BRITO NETO, residente na RUA SORIANO ALBUQUERQUE 185, JOAQUIM
TÁVORA, Fortaleza-CE, CEP 60130-160, portador do(a) CPF 060.404.797-52. já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 10 de junho de 2025, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.

MIÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
'Zn. As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária
Exercício 2024 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoaluridica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de RS 36.600,00
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA
3.1. O presente Temm Aditivo entra em vigor a partir de 10 de junho de 2024 e vigorará por 12(doze) meses, até 10 de
junho de 2025.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, finnam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

•

Testemunhas:

1.
CPF

São Gonçalo do Amarante - CE, 10 de junho de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃCJ GONÇALO DO AMARANTE
CNPJ(MF) 35.004.696/0001-09

CO -TANTE

ASP AUTOMAÇÀ ERV1ÇOS E PRODUTOS DE INWIUSIKA„UpA
CNPJ 02.288.268/0001-04 ti;;Acts di Worm atm a Lt.i?

CNPJ: 02 285 26810001-04
CONTRATADO(A) R,„„,,,,e0 Freire de Brito Ne:ç

17.1, f 450.404 n7.2

ua\RQ__ ct, hp4 _
(\e ç Vb ; ti‘eci

2.  Ce.Aci..._t_ Vervi4 'f•nar.me>
CFF °  (1.56.bsilck1S5

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

licita caoUsaogoncalodoamar ante.cd.leg.br
CNP) 36.004.696/0001-09

kamarasga (rver)cmsga.ce.gov.bri ClIacamarasga

Ceará RELAÇÃO DE ITENS Do CONTRATO

Governo MUnicipal de São Gonçalo do Amarante Contrato n" 20228020 Pag.: 0001

amara Municipal de são Gonçalo do Anarante

Contratado : ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMAI/CA LIDA Processo de compra Tomada de Preços n° 2022.05.18.01TP

Item Descrição/esperificaçêes unidade Quantidade valor unindo valor total

014056 SERVIÇOS DE locação) DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE ALMOXAR MÉS 17,00 250.000 3.000,00

IFADO.

Especificação: Licença de uso (Instalação, treinamento,

e manutenção) do Sistema Informatizado de controle do

almoxarifado, junto a Câmara municipal de São Gonçalo do

Ámarante.

014057 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA LICITAÇÃO. mEs 12,00 250,000 3.000.00

Especificação: Licença de uso (Instalação, treinamento,

e manutenção) do Sistema informatizado de LICITAÇÃO.

junto a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante.

01. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE PÁTRIA/7 Mes 12,00 350,000 4.200,00

NIO.

Especificação: Licença de uso (Instalação. treinamento,

e manutenção) do Sistema informatizado de controle do

PATRIMÔNIO, junto a Camara Municipal de São Gonçalo do

Amarante.

014060 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTARIL IDADE /4E5 12,00 1.500,000 16.000.00

Especificação: Licença de uso (Instalação. treinamento,

e manutenção) do Sistema informatizado de roer/ARI/IDADE.

junto a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante.

014061 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA REMESSA DE DADOS. Mis 12,00 700,000 8.400,00

Especificação: Licença de uso (Instalação. treinamento,

e manutenção) do Sistema informatizado para remessa dos

dados para o portal da transparência em atendimento a

Lei de ACCSSO a Informação, junto a Câmara Municipal de

slo Gonçalo do *mirante.

Tpc.41 Geral  36.600,00

ft e

e r.ca ti;
Municipal de São Gonçalo do Amarante

Poder Legislativo Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO N° • 20229020

ORDEM DO ADITIVO.-: 2° ADITIVO

ORIGEM.......... ...... -e: TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.18.0ITP

CONTRATANTE. CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE- CE.

CONTRATADA(0): ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
02.288.268/0001-04
OBJETO • CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE

it0 (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE. DESTINADOS AO USO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

VALOR TOTAL • RS 36.600,00 (trinta e seis mil, seiscentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a)
CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2024 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das
Atividades do Poder Legislativo. Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 36.600,00

VIGÊNCIA.  • 10 de JUNHO de 2024 a 10 de JUNHO de 2025.

DATA DA ASSINATURA.........: 10 de JUNHO de 2024.

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Uberdade
CEP 62.670.000 TEL (8$) 3315-4482 1 3315-7184

licitacaoesaosionCalodoamarante.ce.leg.br
CNP3 35.004.696/0001-09

/camarasga cmsga.ce.gov.br/ Pcamarasga